
¿ 

+ 

Ny 

> 

o 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

3748 
RESOLUCION No. 97-2-2-1- 

DTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICIMA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director del Centro de Cómputo de la Entidad. intforaa que las siguientes cospañias se encueniran 1NMPFSAS 

en la causal de anectividad a la que se refiere el Art. 2 de la Ley No. 31 Reforsatoria a la de tomgañias: 

EXP. No. 

69803 

41912 
28229 

19429 

28832 

59367 
TOS6% 

70335 

30645 

70305 

3192 

993 

58129 

28879 

35973 

28203 

27032 

éblió 

70838 
71065 

59978 

59081 

71129 

50723 

sabd 
71008 

57969 

70910 

59903 
28439 

bo 

59358 

b6149 

28896 

59821 

63111 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

“ALF. S.A. ÁLFSA* 

AGRICOLA SANTA CAROLINA TIA. LTDA, 
AJULCO INMOBILIARIA ESTADIO AZUL COMPAÑIA LIMITADA 

BANAIR. AEROBANAND S.A. 

CA. WO IMPORTADORA CASA MONG C. LTDA. 

COMPAÑIA PANAMERICANA DE LICENCIAS CPL S.A, 

DISQUETI S.A. 

DUTTT S.A, 

ECOS DEL RIO ALIDOSO ¡ECODOSO) S.A, 

EMPRESA Y NEGOCIOS S.A, (EMPRENESA) 

EQUIPANIENTOS. CONSTRUCCIONES. REPRESENTACIONES. PROVEEDORES ECOREPRO S.A. 

ESPACIARTE. ESPACIO Y ARTE S.A, 

GELACORP S.A, 
IMALVA IMPORTACION. MANTENIMIENTO ALVAREZ VANEGAS COMPAÑIA LIMITADA 

INAPRISA INMOBILIARIA NAVAL PRIMERA S.A. 

INDUSTRIAL QUÍMICA GILTARO €, LTDA. 

INMOBILIARIA EXPORTADORA E IMPORTADORA LINJOS C. LTDA, 

INMOBILIARIA SOR-MURI 5.4. 

INMOBILIARIA SHF C.A. 
SOJE. JEAN NORD IMPORT EXPORT S.A. 

LAREDOCORP S.A. 

LUNAVEGA, REPUESTOS Y ACCESORIOS LAS AMERICAS S.ñ. 

MARCO URDIALES, MAS. Ao 
NOYACIAS S.A, 

ORGANIZACION Y CONERCIO ORCOM C.A. 

PREHANSEATICA S.A, 

PROCMADE S.A. 

PRODUCTORA DE PALNITOS - PROPALMISA S.A. 

SARASOTACORP S.A. 
SERCARGO INT. COM. CIA. LTDA. 

SERVILLANTA COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

SILVERADOCORE S.A. 

SOCIEDAD CIVIL TAMPICO S.A, 

SOFIMARE PARA INDUSTRIA INDUSOFT CLA. LTDA. 

TRANSTITAN S.A. 

VIOLETACORA Sofi. 

  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——__ a 

Foja Fue ? > 

Resolución do. 97-2-1-4- :.19748 

69162 A.L.T. ELECTRONICA 5.8. 
2234 A.Ro INTERNACIONAL C. LTDA, 
SO ABALITA S.ho 
70725 ABASTECIMIENTO DE EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES ABEMAL S.A. 
70065 ABATANGELO S.A. 
70032 ARATERUSSO 5.A. 
34778 ABMIT 5.ñ. 
70400 ACETI S.A, 
70179 ACUILA BA, 

59376 ACUEDUCT DIVISION ABRIEDLA 5.A. 
69925 ADARTEL 5.A, 
1935 ADMICON COMPAÑIA DE ADMINISTRACION Y CONSTRUCCION S.b. 

il 233% ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS SAN RENO C. LTDA, 
56725 ADNIRALDA S.A. 
73430 ADRIANAMA INMOSILIARIS €. LTDA. 
71530 AECLUS AUTO IMPORTADORA Y EXPORTADORA 5.8, 
706LQ AFISO DEL ECUADOR 5.A, 
28342 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 5.1,R.0. 5%. 
2874 AGENCIA COLDCADORA DE SEGUROS CORERTURINSA E. LTDA, 
67734 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS BALANE d VITERI 5.h. 
73688 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS PACIFILO S.A, 
28224 AGENCIA DE VIAJES CONTINENTAL TRANSCANADA CIA LTDA. 
DU AGENCIA DE VIAJES DK TUR €. LTDA, 
26879 AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO AURITUR E. LTDA, 
T1804 AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO VCAZA TOURS S.A, 
70822 AGENCIA PORTUARIA AGEPORT S.A, 
69687 AGICORO Gh 
65497 ASOCIA? S.A. 

71067 AGRÁTE S.h. 
- 59482 ABRÍCOLA "LA ROSA PURPURA" 5.4, ROPURASA 

59483 AGRÍCOLA "LA ROSA ROJA" S.A. ROJASA 
A 6806 AGRICOLA ANA MARIA AGRINANA 

55708 AGRICOLA ANDAPA S.A. 
44207 AGRICOLA BACADE C.A, 
729904 AGRICOLA DACHU E, LTDA. “AGRIDACHU" 
40701 AGRICOLA DABLE COMPAÑIA EN PREDIOS RUSTICOS 
041 AGRICOLA DE BANANO SUPERIOR S.A. *BANSUPER* 

40528 AGRICOLA OLKA S.A. 
34105 AGRICOLA Y FORESTAL ENFORESTA S.A, 
06186 AGRICULTURA. EXPORTACIONES E IMPORTACIONES S.A. AGRIEXIM 
30458 AGRIEQIPOS Sh, 
70588 AGRILDP 5,B. 
41387 AGRIQUILSS S.A, 
58750 AGRITRADE S.A. 
71756 AGRODELPA SOCIEDAD ANONIMA 

? 71666 AGROINDUSTRIAL JORSICAR 9.6. 

  

 



A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-——— e, 

Foja 3 de 7 

esclución No, 47-2-2-1- o 5 7 4 8 

45629 AGROINDUSTRIAS MAXABAL S.A, 
70807 AGRDINTENA S.A. 

70513 AGROMASTER 5.h. 

35377 AGRONIEL S.A, ' 

59307 AGRONOSER S.A. 
ya ABROPECUARIA GENERALL DEL ECUADOR S.A. AGEDEC 

5139 AGROPECUARIA SÁN JOSE SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS 

29077 ABROTAURA 5.b. 

28380 AGROTUR 5.f, 

59440 AJELLO SA, 

m120 ARTINSON S.A. 
24 ALASSI0 S.h. 

4820 ALBISA ALIMENTOS Y BEBIDAS S.A. 

NR ALCACDRP S.A, 
66323 ALDRIETI S.A, 

70138 ALECTRI S.A. 

65574 ALEJANDRO VANEGAS COMPAÑÍA DE COMERCIO €. LTDA. 
70452 ALEMANIACORE 5. ño, 

70791 ALFASERY] S.A. 

20245 ALMACENES CHEDRAVI TIA, LTDA. 

56630 ALPESA. ALGUILER DE PERSONAL 5.A%. 

SAT ALPRINSA S.A. 

67847 ALQUIPERSA. ALQUILER DE PERSONAL S.A, 

77 ALRABA S.h. 
59565 ALTRE S.A. 

73094 BLTROYEL S.A, 

137 ALTTAINDUSTRIA S.A. 

m0? ALTIANASTER S.h. 

50505 ALUCONSA S.A, 
e 70569 ALVADAN S.A, 

Jue ALNADI S.A. 

1d ANANDES S.A. 

70472 ANDRICORP S.A. 

69457 AMERICAN SEREN S.A. 

79749 AMERICANA DE PRODUCTOS INTERNACIONALES AMERPRODUCT S.h. 

71683 AMERICANA DE PRODUCTOS INTERMACIONALES PRODUCAMER S.A. 

711299 AMERICANTECSA S.A. 
TOBA AMOXANSA S.A. 

70185 ANADELSA S.A, 

71299 ANAGNI S.A. 

65963 ANCONA 5.4. 

72158 ANDAVIL S.A. 

28533 ANDINA CONSULTORES *SREM" COMPAÑIA LIMITADO 

a 80 ANDINA INDUSTRIAL DE CLAVOS Y PERFILES ANDIPER S.A, 

12378 ANDADIDE S.A. ANDRDIDESA 

Pm ANSLANI S.h.  



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

Foj: 4 de 7 : 
Resolución No. 47-2-2-1- ' 9 1 4 8 

53030 ANNAVI-INGENIERIA 5.A. 
22798 APLICACIONES FITOSANITARIAS ORIENTALES AFITOSA G.A. 
70147 APPIA 5.4. 
70061 AQUAFUENTRE Sh. 
70135 AQUADAD S.A. 
71701 ARRECOM S.A. 
102 ARDILLAS ADONAY ARDONAY S.A, 
69853 ARCINER S.A. 
70309 ARCOSESA S.A, 
70880 ARFICORP 5,A, 

74381 ARISSA S.A. 
69871 ARBANICORP S.A, 
23022 ARMON INTERNACIONAL €. LTDA. 
72381 ARNGZURI S.A. 
28549 AROSEMENA CORDOVEZ CONSULTORES EN SISTEMAS ACCESS €. LTDA, 
70958 ARQUIFORMAS SOCIEDAD ANCMIMA 
59716 ARRANCI 5.4. 

11234 ARSITIO S.h. 
67683 ARTESANIAS EN MADERA ECUATORIANA EXPORTABLE ARMEXPO 
73344 ARVELEC S.A. 
44447 ASCUA S.4. 
28604 ASESORAMIENTO PREDIAL E INMOBILIARIO PONCE SINVERRON) S.A, 
71755 ASESORAMIENTO Y CAPACITACION ADMINISTRATIVA SOCIEDAD ANONIMA 
67495 ASESORIA DE SERVICIOS IMPORTACION Y EXPORTACION C.ñ. 
29693 ASESORÍA EN ORGANIZACION Y SISTEMAS DRG A SYSTEM CIA, LTDA. 
71338 ASESORÍA Y FISCALIZACIÓN TECNICA FISDALLI 5. ñ. FISDALLISA 
24822 ASTORIALE S.A. 
43864 ATA-GLEIKE S.A, 
57284 AUDIO VIDEO DEL ECUADOR AUVIDECA C.A. 
27189 AUDITORES k CONSULTORES BANCRES CIA, LTDA. 
65682 AUDITORES INFDAMBTIDOS 5,A, JAUDINSA) 
12385 AUTOSEST 5.4, 
2017 AUTOMOTORES GUAYAQUIL S.A. NOTORGUIL 
69705 AYACORP S.A. 
1093 AYLER S.h. 
70393 RILEAS 5,4. 
15097 BAESTRA S.A. 
BI BALSDEDRP S.A, 
28287 BANANO ECUATORIANO DE EXPORTACION ECUABANEX €. LTDA, 
70375 BANANO, TECNOLOGIA Y COMERCIO S.h, BANATECO 
67999 BANANOS ECUATORIANOS BANE S.A. 
76940 BANAPLIC 5, 
713362 BANIMEX S.A. 
343539 BANISUR 5.A, 
21265 BARDELLO S.A. 

Dd sebs7 BARESICORP S.A, 

  

 



7 

5 

7 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Fuja 5 de 7 15748 
Resolución No. 97-2-2-4- 

70167 BARIONDI Sk, 
SSA 1 BARNEDISA S.A. 
67782 BARS k BARO S.A. 
89732 BATERIA PONER SR, "BRPSR" 
58027 BATUMI S.A. 
69549 BEAYER DEL ECUADOR S.A. 
56975 BELVIEN-ECUADOR S.ñ, 
59917 BEN-LAB S.A, 
71348 BEMACD 5.A. BENACOSA 
29990 RENEDITER S.A, 

Hi BERIÁN S.A. 
76159 BERICONSA 5. A. 
44301 BESKE S.A. 

36171 BETTOCORP 5,4. 
66867 BIENES INMOBILIARIOS. INMOBIENES S.A. 
11222 BIENES MASTER MASTTERBIENES S.f, 
49501 PINASOL 5.4. 
69912 BIOCOSMB S.A, 
42246 BIOINVERSIONES S.A, 
32099 BIOMANGLE 5.4, 
3705 BIOTRONIC SOCIEDAD ANONIMA 
70189 RIRREIRA S.A, 
31133 BISERSA BIENES Y SERVICIOS 5,A, 
$987 RIEL S,h. 
20774 BLOQUES Cih. LTDA, 
Tan ROCCHISTTO 5,A. 
71075 BONET 5.4, 
70601 BORGHESTANA S.A, 
á3187 BRACIENY S.A, 
69727 BRANESO 5.%. 

333 BRAPE 5.ñ. 

p961ó BRAVETTA 5,4. 

57390 BRENTI S.A. 
$987 BRISMAL S.A. BRISMALSS 
70230 BUFALOTA S.A, 
71141 BUPASSA 3.A. 

p0383 BUTRUS S.A, 
67274 L.P.E. CORPORACION ECUATORIANA DE PERSENAL S.A. 
118 CABANONSA S.A. 

51702 CADENALCO S.A, 

6a133 CABICAR S.h. 
70686 CADUTI 5.4, 
3814 LAFRURA 5.4. 
44429 CALBAN CINCO 5,A. 
44600 CALBAN DDS S.A, 
34855 CALBAN UND S.A, 

  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

foja s de 7 45748 

Resolución No. * 

  

y, 

   

    

70887 CALCIOSA 5,h. 
07% CALEGARGO 3,4. 

74335 CALTAGIRONE S.A, 

71738 CALIALEDN 3.6. 

PA CAMAFORTE S,h, 

57456 CAMBRONERA "YASADI" S.A, 

s6b07 CAMARONERA AGUIBAG S.A, 

2215 CAMARDNERA BARANDUR S.A. 

41017 CAMBRONERA CAJILSA S.A. 

a1203 CAMARDNERA CANCUN S.A. 

3247 CAMARONERA DEL PACIFICO CARMAPAC S.A. 

$187 CAMARONERA Y PESQUERA ACUARIO S.%. 
7 018 CAMARONES TECNICOS CAMTEC S.A. 

TORTA CAMAROTEC 5,4, 

30098 CAMAROZER. CAMBRONERA ISLA ORDICO E.A, 

161 CAMASIERRA CAMARONERA DE LA SIERRA £. LTDA. 

50943 CAMBTALI S.0, 

Sen i7 CAADEAPORT 3.f. 

vb365 LANPISTERSA 3,8. 
70594 CANDIA S.A. 

25785 EAOTESA CACADS £ ASOCIADOS LC. LTDA. 

40993 CAPONE Soho 

50403 CAPRETTI S.ha 

59820 CAPUTI Y ASOCIADOS S.A. 

ZAS CARALIM CARPINTERIA DE ALVINIO €. 1TDA. 

267% CARDIOSALUD £. LTDA. 

abs CARIGNANI S.A, 

63232 CARIPLO S.A. 

CARNAVYALCORP S.A. 

CARNIOL S.A, CARNIOLSA 

CAROBIC S.ñ. 

CARTINSA 5.A. 

70106 CASALANDIA S.A. 

  

  
DUE el Decartanento Jurídico de Disolución » Liouidación de la Intendencia de Costañías de Busrsoail, ha emitido 

informe bara gue se dicte la resolución cue declare la inactividad de las sencionatas COMDAÑIaS: * 

En ejercicio de las atribuciones delecadas cor el señor Superintendente de Toprañias sediante Resoluciones Nos, 

ADM-32489 de 18 de noviembre de 1992: y ADN-96044 de 28 de febrero de 1993 

RESUELVE: 

3 
   ARTICULO PRIMERC.- DECLARAR inactivas e las compañias constantes en el primer considerando de esta resoluc



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

Foja 7 de? 

, Resolución No. 97-¿=¿-i- a 3 4 8 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR a los recresentantes legales de las indicadas compañias en el oriper considerando 

sediante la publicación de la oresente resolución que se realizará por una sola vez. en un diario de asolía circulación en 
el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los adainastradores de las compañias antes indicadas Que. 51 transcurrido el termino 

de tre1ta dias. contados desde la notificación con la presente resolución, las comnañias persisten en su inactividad. éstas 

podrán ser disueltas de contormidad con la Ley. - 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. | 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superantendencia de Compañias, en Guavaquil. a 
va 

  

     

  

. Úttón Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

Pr.     

 


